Julgamento da Delegacia da Receita Federal de São Paulo — SP, fls. 95/97:

O contribuinte acima identificado, que foi notificado para recolher o
Imposto Territorial Rural — ITR, Contribuição Parafiscal, CNA e
CONTAG, relativos ao exercício de 1990, no montante de CR$
931.092,31 (novecentos e trinta e um mil e noventa e dois cruzeiros
e trinta e um centavos), conforme notificação de Lançamento de fls.
02, com vencimento em 26/04/91, apresentou sua peça impugnatória
a fls. 01.

Refere-se o lançamento em foco ao imóvel rural denominado
"Fazenda Rio Claro", com área de 3.512 ha, localizado no